Доработанный текст проекта Постановления Правительства Российской Федерации "О внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 4 февраля 2009 г. N 94"
(подготовлен Минприроды России 02.09.2016)
Досье на проект
Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 4 февраля 2009 г. N 94 "О порядке определения размера разовых платежей за пользование недрами на участках недр, которые предоставляются в пользование без проведения конкурсов и аукционов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 7, ст. 843; 2012, N 34, ст. 4740; 2013, N 31, ст. 4237; 2015, N 8, ст. 1164; 2016, N19, ст. 2708).

	Председатель Правительства
Российской Федерации
	Д.Медведев

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от "__" _______ 2016 г. N ___

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 4 ФЕВРАЛЯ 2009 Г. N 94

1. Пункт 2 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

"на участках недр при внесении изменений в лицензии на пользование недрами в части установления возможности добычи попутных полезных ископаемых.".

2. В Правилах определения размера разовых платежей за пользование недрами на участках недр, которые предоставляются в пользование без проведения конкурсов и аукционов:

а) пункт 1 дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

"на участках недр при внесении изменений в лицензии на пользование недрами в части установления возможности добычи попутных полезных ископаемых.";

б) дополнить пункт 2 подпунктом "г" следующего содержания:

"г) внесения изменений в лицензии на пользование недрами в части установления возможности добычи попутных полезных ископаемых.";

в) в пункте 6:

в абзаце первом после слов "факта открытия месторождения полезных ископаемых" дополнить словами ", внесения изменений в лицензии на пользование недрами в части установления возможности добычи попутных полезных ископаемых";

абзац девятый дополнить новым предложением следующего содержания:

"При расчете минимального размера разового платежа при внесении изменений в лицензию на пользование недрами в части установления возможности добычи попутных полезных ископаемых учитываются запасы попутных полезных ископаемых всех категорий, а также прогнозные ресурсы попутных полезных ископаемых в соответствии с классификацией запасов и прогнозных ресурсов полезных ископаемых, которые содержатся на участке недр и в отношении которых устанавливается возможность их добычи.".